
Největší deník v ČR

Úterý, 9. srpna 2016

Č. 149, www.metro.cz

HIP HOP KEMP
UŽ POPATNÁCTÉ
NA FESTIVALU OPĚT TAKÉ RYTMUS S KAPELOU KONTRAFAKT STRANA 6

Svátek slaví: Roman
Min. 220

Max. 260

Senzace na tenisovém place. Nový český pár vyřadil sestry Williamsovy
Tenistka Barbora Strýcová udělala z prstů srdce a točila se s úsměvem dokola. Její parťačka Lucie Šafářová mávala nadšeným fanouškům. Česká dvojice
se postarala na olympiádě v Riu o největší senzaci. Až dodatečně složený pár vyřadil v 1. kole trojnásobné olympijské vítězky, sestry Serenu a Venus
Williamsovy, a uštědřil jim první deblovou prohru pod pěti kruhy. „Tady je kouzelnice na síti,“ ukázala Šafářová na Strýcovou. A ta na oplátku doplnila:
„A tady je bomberka zezadu.“ Vzájemnými komplimenty vystihly obraz na kurtu – Šafářová skvěle prohazovala a Strýcová bodovala svými voleji. „Bylo
to úžasný. Měly jsme výbornou souhru proti nejlepšímu týmu světa,“ řekla Šafářová. Svým výkonem strhly Strýcová s Šafářovou fanoušky v ochozech.
Češi na tribunách, mezi nimi i další čeští olympionici, nezůstali osamoceni. K jejich skandování „Češi!“ se přidali nečekaně i Brazilci. A všichni budou
moci fandit i v dalším kole. Český pár dnes čeká duel s Kanaďankami Eugenií Bouchardovou a Gabrielou Dabrowskou. Více z olympiády na straně 11 ČTK

Letní počasí se letos
mění každé čtyři dny
Počasí. Teploty by ještě mohly atakovat třicítku, do konce prázdnin však bude průměrně kolem 24 stupňů.
Koupaliště. Na venkovní se lidé moc nehrnou. Návštěvnické rekordy. Hrady, zámky i zábavní centra STRANA 3



www.metro.cz DOMOV úterý 9. srpna 2016 02

Tuzemský autoprůmysl jede
na plný plyn. Za půl roku se
v Česku vyrobilo 719 495 vozů,
a pokud se něco nepokazí,
měly by továrny na konci roku
zaznamenat další výrobní re-
kord. Loni se v tuzemsku vyro-
bilo 1,3 milionu aut. Auta
v Česku se letos nejen skvěle
vyrábějí, ale také prodávají.
V prvním půlroce se jich pro-
dalo téměř 133 tisíc, což je
oproti loňsku o 17 procent víc.
Každé třetí byla škodovka.
Dvojciferný růst zaznamenali
všichni výrobci. Škoda Auto
zvýšila produkci o 11,9 procen-
ta, Hyundai Nošovice o 12,5
procenta a TPCA Kolín rostla
o 10,6 procenta. Domácí pro-
dej se zvýšil o 8,9 procenta
a export o 6,9 procenta. Výro-
ba nákladních aut reprezento-
vaná kopřivnickou Tatrou
Trucks se zvýšila o 30 procent,
na 529 vozů. Produkce přípoj-
ných vozidel stoupla o šest pro-
cent, na 14 270 kusů. Produk-
ce autobusů vzrostla zhruba
o jedno procento – na 2212
vozů, loni ve stejném období
byl ale růst skokový o 30 pro-
cent. Iveco Bus získalo od led-
na do konce června podíl 89
procent. Dařilo se i výroběmo-
tocyklů v týnecké Jawě. Ta do-
dala na trh 1081 strojů, což je
o 16 procent víc než ve stej-
ném období loni. ČTK

Ve Smrku odstraňují kleč
Na dvě desítky brigádníků z Hnutí Duha odstraňují kleč
v chráněné krajinné oblasti v lokalitě Smrk, kde v minu-
losti žil medvěd. Budou zde pracovat sedm dní a mají
v nepřístupném terénu odklestit 22 hektarů, což je 44
fotbalových hřišť. MAFRA

Žádný kupec.O ba-
rokní areál v Karlí-
ně nikdo nestojí.

O historický objekt pražské
Invalidovny se ve veřejném
tendru nikdo nepřihlásil.
Podle Úřadu pro zastupování
státu ve věcechmajetkových,
který tendr v červnu vyhlásil,
nepřišla žádná nabídka. Prv-
ní kolo výběrového řízení
skončilo včera ráno, po něm
by v případě více zájemců ná-
sledovala veřejná aukce. Ob-
jekt se prodával minimálně
za 637,7 milionu korun.
Úřad nyní čeká, až o budo-

vu oficiálně projeví zájem pa-
mátkáři. Ti by chtěli Invali-
dovnu částečně zpřístupnit
veřejnosti. Pokud by Národní
památkový ústav (NPÚ) nako-
nec Invalidovnu nepřevzal, je
možné podle majetkového
úřadu vyhlásit druhé kolo

tendru. „Cílem je najít nové-
ho vlastníka, který budovu za-
chrání od dalšího chátrání,“
odpověděl mluvčí úřadu Ra-
dek Ležatka.
Památkáři budou o převze-

tí objektu jednat zřejmě příš-
tí týden s ministerstvem kul-
tury. Ředitelka NPÚ Naděžda
Goryczková řekla, že se o bu-
dově bude rozhodovat, až se
ona i ministr kultury Daniel
Herman vrátí z dovolené.

Oficiální zájemmůže proje-
vit až po dohodě s minister-
stvem. „Pokud budou mož-
nosti, jak tento unikátní ob-
jekt oživit, ministerstvo kul-
tury se rádo do věci ve spolu-
práci s ostatními zúčastněný-
mi zapojí. Situaci tedy bude-
me konzultovat s minister-
stvem financí,“ řekla mluvčí
ministerstva kultury Simona
Cigánková.
Pomoc nabízí i Praha.

Zgrantu na obnovu památek
je schopna podpořit rekon-
strukci Invalidovny. ROW

Zprávy krátce

Festival plný filmových hitů se blíží
V lázeňském parku v Poděbradech se v sobotu 27. srpna od 20.30 hodin uskuteční festi-
val Soundtrack. Zazní na něm slavné písně a melodie z filmových trháků Star Wars, Piráti
z Karibiku, Indiana Jones, James Bond a dalších v podání nového tělesa Soundtrack
Orchestra s vokálním a instrumentálním vystoupením Davida Kollera, Dashy (na sním-
ku), Michaela Kocába, Michala Pavlíčka, Ondřeje Rumla a Michala Dvořáka. Atraktivitu
programu zvýší velkolepý doprovodný videomapping. Večerní show je možné sledovat
zdarma z obou břehů Labe, Jiřího náměstí, mostu a ostrova. MAFRA

Invalidovna
bez zájmu

Rekord. Naše
automobilky
jedou dobře

Alergici, pozor
na klobásy
Státní zemědělská a potra-
vinářská inspekce (SZPI)
varuje lidi alergické na le-
pek před výskytem této
látky u některých potra-
vin pocházejících z Maďar-
ska. Konkrétně jde o klo-
básy v distribuci řetězců
Ahold a Tesco.

Podnikatelů
přibylo
Počet podnikatelů v Čes-
ku, kteří si samostatnou
výdělečnou činností sku-
tečně vydělávají, stoupl
v prvním pololetí 2016
o 15 tisíc na 991 tisíc. Vy-
plývá to z evidence České
správy sociálního zabezpe-
čení. Růst nastal až ve dru-
hém čtvrtletí. Loni počet
podnikatelů, tedy napří-
klad soukromých lékařů,
umělců nebo zemědělců,
stoupl o 4000. Nejvíce
podnikatelů je evidováno
tradičně v Praze (169 tisíc)
a v krajích Středočeském
(134 tisíc) a Jihomorav-
ském (110 tisíc).

Našel lidské kosti
Majitel stavební parcely
u Brandýska na Kladen-
sku našel v neděli při vý-

kopových pracích koster-
ní pozůstatky. Podle soud-
ního lékaře jde o lidskou
kostru starou několik desí-
tek let. Na místě včera po-
kračoval průzkum, aby se
vyloučilo, že v okolí ne-
jsou další lidské ostatky.
Místo zajistili policisté
a nadále ho střeží. O dal-
ším postupu by měl podle
Novákové rozhodnout spe-
cialista antropolog z Kri-
minalistického ústavu Pra-
ha. ČTK

O venčení psů
z útulku je zájem
Už pět měsíců nabízí psí
záchytná stanice v kraj-
skémměstě Vysočiny ve-
řejnosti každodenní mož-
nost venčení opuštěných
zvířat. A zájem je prý mezi
lidmi až nečekaně velký.
Venčit opuštěná zvířata
mohou jen dospělí nebo
děti v jejich doprovodu.
A většinou se jedná o lidi,
kteří chlupatého miláčka
domamít nemohou. Zvyšu-
je se také naděje na to, že
si pejska adoptují. „Pravi-
delně si k nám chodí vy-
zvedávat pejska na pro-
cházky taky jedna mamin-
ka s autistickým synkem.
Malému to prý pomáhá,
ale doma psa mít nemů-
žou,“ uvádí jeden z mnoha
příkladů šéf útulku Aleš
Toman. iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV úterý 9. srpna 2016 03

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Návštěvnost kou-
pališť je zatím níz-
ká.Ostatní atrakce
lámou návštěvnic-
ké rekordy.

Vypadá to, že Česko včera za-
žilo poslední tropický den le-
tošních prázdnin. Následující
dny mají být chladné a dešti-
vé. Podle meteorologů se ale
počasí na koupání ještě vrátí.
„V období mezi patnáctým
a dvacátým srpnem se dají
očekávat ještě teploty atakují-
cí třicet stupňů,“ říká meteo-
roložka Dagmar Honsová.

Ještě zítra by se teploty na
Moravě a ve Slezsku mohly
vyhoupnout ke 30 stupňům,
ale od středy nejspíš lidé po
celém Česku vymění plavky
a za pláštěnky. Předpovědi ří-
kají, že do neděle bude zata-
ženo s deštěm a teploty ne-

přesáhnou 20 stupňů. „Letos
je takové klasické české léto.
Každé čtyři dny semění poča-
sí,“ upozorňuje meteorolož-
ka Honsová.
Jenže na takové léto si stě-

žují provozovatelé koupališť.
„Návštěvnost oproti minulé-

mu roku je na dvaceti procen-
tech. Letošní největší denní
návštěvnost je 350 lidí. To je
malé číslo,“ říká provozova-
tel pražského Koupaliště Lád-
ví Robert Segmüller. S níz-
kou návštěvností se potýkají
koupaliště po celém Česku.

Například na jihu Čech mají
koupaliště návštěvnost polo-
viční oproti loňskému roku.
Naopak zastřešená koupa-

liště a ostatní turistické atrak-
ce zažívají letos boom. Napří-
klad do zábavního vědecké-
ho centra Techmania v Plzni
v červenci dorazilo rekord-
ních 26 939 návštěvníků, nej-
více od listopadu 2014. Spoko-
jeni jsou také například v zoo-
logické zahradě na Svatém
Kopečku u Olomouce. Loni
v červenci zoo navštívilo 62 ti-
síc lidí a letos návštěvnost
v prvním prázdninovém mě-
síci prudce vzrostla na 71 ti-
síc lidí. O něco větší návštěv-
nost letos hlásí i kempy. Je-
jich provozovatelé to přičítají
situaci ve světě, Češi zůstáva-
jí raději doma. Stejně tak je
velký zájem o hory a vyšší čís-
la čekají i hrady a zámky.

O víkendu na výlet?

25 °C
Tolik stupňů maximálně
bude o tomto víkendu. Podle
meteorologů má být v sobo-
tu a v neděli polojasno až ob-
lačno, ojediněle přeháňky.

15 °C
Nejchladnějším dnem tohoto
týdne má být čtvrtek, kdy
teploměr klesne až k patnácti
stupňům. Na většině území
bude oblačno, místy
s přeháňkami. Festival

Putovní akce České hra-
dy, nabízející hudbu ve
společnosti historických
památek, pokračuje. Ten-
to víkend se festival stě-
huje na hrad Veveří. Pro-
gram zůstává nezměněn,
vystoupí třeba kapela
Monkey Business. MAFRA

Šlachta u celníků
Bývalý šéf Útvaru pro odhalování
organizovaného zločinu Robert
Šlachta přijal nabídku celníků.
Stane se náměstkem pro pátrání
generálního ředitele Milana Pou-
líčka. Od 1. září bude vrchním ra-
dou. Šlachta v červnu opustil pro
nesouhlas policii kvůli její reorga-
nizaci, při které došlo ke slouče-
ní několika sborů.

Estébáci před soud
Policie na jaře obvinila tři přísluš-
níky Státní bezpečnosti kvůli je-
jich podílu na šikaně disidentů
při akci Asanace. Jejím cílem
bylo přinutit oponenty komunis-
tického režimu k emigraci. Poli-
cie v této souvislosti dostává dal-
ší trestní oznámení. Počet obvině-
ných se rozroste. První kauza by
mohla být dořešena v září. iDNES.cz

Citát

Na konci prázdnin
už žádná silná vedra
zřejmě nebudou.
A pak do konce září by
se teploty měly držet
kolem 24 stupňů.
DAGMAR HONSOVÁ,METEOROLOŽKA

Technoparty byla bez problémů
Tři tisíce tanečníků si užívalo technoparty, která se o víkendu do včerejš-
ka konala na letišti v Užíně na Ústecku. S podobnými akcemi bývá pro-
blém. Lidé v okolí takových party si běžně stěžují na velký hluk, tento fes-
tival taneční hudby se ale nakonec obešel bez větších problémů. Podle
pořadatelů si nikdo oficiálně nestěžoval, policie chytila jen několik řidi-
čů, kteří z akce odjížděli pod vlivem alkoholu nebo návykové látky. MAFRA

NejeN Na srdce jsou Poděbrady.

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz/Last-minute.cz

Letní sleva 30 %
na lázeňské pobyty v hotelu
Libenský****, Zámeček**** a Libuše***.

Přijeďte do lázní nabrat síly, preventivně posílit své zdraví a odpočinout
si. Vyzkoušejte léčebné účinky koupelí v uhličité vodě Poděbradce.

Při objednávce uveďte heslo: srpnová sleva.

Těšíme se na vaši návštěvu.

sr
pn

ová

sl
ev

a

Zprávy krátce

inzerce

Letošní české léto zatím
příliš k vodě netáhne

Těšíte se na dovo-
lenou, ale část mů-
žete strávit v hote-
lu u toalety.



www.metro.cz SVĚT úterý 9. srpna 2016 04

Číňan popletl v Ně-
mecku dokumen-
ty.Místo ohlášení
krádeže peněz po-
dal žádost o azyl.

Kuriózní situace se stala ve
Stuttgartu čínskému turisto-
vi. Dva týdny musel strávit
v ubytovně pro uprchlíky,
než úřady vyjasnily, že v tom-
to případě nejde o imigranta.
Muž totiž omylem místo na-
hlášení krádeže peněženky
podal žádost o udělení azylu,
napsala agentura DPA.
Čínskému turistovi kdosi

při příjezdu do Stuttgartu
ukradl peněženku. Místo na

policii vešel do dveří imigrač-
ního úřadu, kde vyplnil své
osobní údaje do dokumentu,
který slouží jako podklad pro
žádost o azyl.
Německé úřady ho násled-

ně převezly do zařízení pro
přijímání uprchlíků u Dort-
mundu, zhruba 400 kilomet-
rů daleko od Stuttgartu. „Uve-
dl do chodu mašinerii, z níž
se pak vůbec nemohl dostat,“
řekl DPA Christoph Schülter-
mann z německého Červené-
ho kříže. Podle něj úřady ode-
braly turistovi pas a zrušily
jeho vízum. Trvalo 12 dní,
než se vyjasnilo, že žádost
o azyl byla podána omylem,
a než turista získal zpět své
cestovní dokumenty. Teprve
poté mohl pokračovat ve své
cestě do Francie a Itálie. ČTK

Kalifornie týdny bojuje s obřími požáry
Od července Kalifornii sužují požáry. Kvůli nim muselo být například v oblastech kolem
San Franciska uzavřeno několik přírodních parků. Do boje proti živlu se zapojilo přes
čtyři tisícovky hasičů, kterým práci komplikuje extrémní horko a hornatý terén. Další
požáry se objevily v Jižní Kalifornii. U Los Angeles hoří lesy a oheň se rychle přibližuje
k farmám. Obyvatelé jich museli už desítky opustit. AP

Turista byl
dva týdny
uprchlíkem

Útok mačetou:
žil tady načerno
Alžířan, který v sobotu
v belgickém Charleroi zra-
nil mačetou dvě policist-
ky, žil v zemi nelegálně
a měl být vyhoštěn. Policie
a migrační úřady také po-
tvrdily, že muž nemá vaz-
by na teroristická uskupe-
ní. Třiatřicetiletý Cháled
Babúri žil v Belgii od roku
2012 a v zemi pobýval ne-
legálně. Úřady mu dvakrát
nařídily opustit zemi, ani
jednou ale výzvu neuposle-

chl. Policie ho znala, kšef-
toval s drogami, jezdil na
falešnou legitimaci v hro-
madné dopravě. Útočník
napadl mačetou dvě poli-
cistky. Jedna z nich utrpě-
la vážné zranění.

Nemalujte želvám
na krunýře
Floridský úřad na ochranu
přírody požádal občany,
aby přestali přebarvovat
krunýře místních želv.
List Miami Herald o přípa-
du nalezených želv s ba-

revnými krunýři informo-
val v článku s titulkem
Prosím, nemalujte na flo-
ridské želvy. Úřad na
ochranu přírody na Face-
booku zveřejnil snímky
dvou želv myších s barev-
ně namalovanými kruný-
ři. Jde o ohrožený druh
a barva může těmto pla-
zům bránit v dýchání, ab-
sorpci vitaminů a zvířata
jsou více vidět, proto jsou
ohroženější predátory.
„Barvit si můžete nehty
nebo dům, ale nemůžete
malovat na želvu,“ napsal
Miami Herald. ČTK

Na obřím toboganu, označova-
ném za nejvyšší a nejrychlejší
na světě, se v americkémměs-
tě Kansas City zabil desetiletý
chlapec. Neštěstí se stalo v ne-
děli. „Opravdu nevíme, co se
stalo, a proto je nutné zevrub-
né vyšetřování,“ řekla policej-
ní mluvčí Cameron Morgano-

vá. Tobogan byl otevřen roku
2014. Lidé vyjíždějí na člu-
nech z výšky 51metrů, což od-
povídá 17patrovému domu.
Při jízdě se dosahuje 100kilo-
metrové rychlosti. Tobogan fi-
guruje v Guinnessově knize re-
kordů jako nejvyšší na svě-
tě. ČTK

Zprávy krátce

Zprávy krátce

Smrt. Chlapec se zabil
na největším toboganu

Hrozí Slovence
v Turecku trest?
Turecká média podporují-
cí prezidenta Recepa
Tayyipa Erdogana umísti-
la na seznam údajných za-
hraničních pučistů i ob-
čanku Slovenska Sylvii Ti-
ryakiovou. Ta odmítá, že
by se podílela na zmaře-
ném červencovém poku-
su o převrat. Informoval
o tom slovenský zpravo-
dajský server sme.sk. Ti-
ryakiová žije v Turecku
15 let. Působí jako akade-
mička na istanbulské uni-
verzitě. Turecké noviny
napsaly, že Tiryakiová
byla mezi deseti lidmi ze
zahraničí, kteří se krátce
před pučem setkali s ame-
rickým odborníkem na
Blízký východ Henrim Bar-
keyem. Noviny je označily
za agenty CIA, kteří pláno-
vali převrat.

Itálie proti
veganství
Italský parlament má na
stole návrh zákona, jenž
předpokládá až dvouleté
tresty vězení pro rodiče,
kteří nutí své děti k vegan-
ství. Vegani odmítají jíst
veškerou potravu živočiš-
ného původu. Itálie tak
chce zabránit množícím
se případům podvyžive-
ných dětí. Například mi-
nulý měsíc média přines-
la případ vážně podvyžive-
ného čtrnáctiměsíčního
syna veganských rodičů
z Milána, který vážil jen
pět kilogramů, což odpoví-
dá asi tříměsíčnímu dítě-
ti. V červnu skončila kvůli
veganství na jednotce in-
tenzivní péče v Janově váž-
ně podvyživená dvouletá
holčička. ČTK



www.fokusoptik.cz

Slevu nelze kombinovat s jinou akční nabídkou či slevou, kroměpoukázky z FOKUSoptik klubu 100Kč nebo200Kč. Skla zdarma vhodnotě
2 000 Kč jsou plastová dioptrická skla s antireflexem a hydrofobní úpravou v indexu 1,5 +/-6 cyl 2,0. V případě výběru jiného typu skel
na ně bude poskytnuta sleva v hodnotě 2 000 Kč. Nevyčerpaná hodnota slevy není směnitelná za peníze ani jiné zboží. Nabídka platí
při zakoupení kompletní brýlové zakázky – obruba + skla. Akce platí od 4. 7. 2016 do odvolání. Akce platí ve všech pobočkách FOKUS

optik včetně outletu FAOC Štěrboholy, Praha.

dostanete dioptrická skla v ceně 2 000 Kč ZDARMA.
Při nákupu brýlových obrub v min. hodnotě 2 000 Kč

ZDARMA!
2 000 Kč
SKLA ZA

AKCE

KONČ
Í JIŽ

21.8.
2016



www.metro.cz KULTURA úterý 9. srpna 2016 06

Festival s atmosfé-
rou. Tak zní heslo
tradičního třídenní-
ho setkání hiphopo-
vých fanoušků.

Parta nadšenců uspořádala
první ročník Hip Hop Kempu
během povodní v létě roku
2002 v areálu pardubické Ci-
helny. Po několika zastáv-
kách v Hradci Králové se festi-
val pevně zabydlel na míst-
ním letišti ve Festivalparku.
Za tu dobu se vypracoval
v uznávanou akci, kterou tele-
vize CNN zařadila mezi 50
nejlepších festivalů planety.
Letos slaví Hip Hop Kemp

už patnácté narozeniny a line-
up je na 18. až 20. srpna
opravdu nabitý. Mezi hvězd-
né gratulanty z USA patří le-
gendární členové Wu-Tang
Clanu Method Man &

Redman. „Pokud slavíte jubi-
leum, jako je 15. ročník festi-
valu, určitě byste chtěli dů-
stojného gratulanta, který by
vás v tenhle moment dopro-
vodil. Ve světě rapu asi není
nikdo, kdo by se na to hodil
více než právě Method Man
a Redman,“ řekl dramaturg
festivalu David Maryško.
Skutečnou lahůdkou bude

A Special Sean Price Tribute

(Boot Camp Clik feat,
Buckshot, Smif N Wessun,
Rock of Heltah Skeltah & Top
Dog of O.G.C.) nebo vystoupe-
ní další americké dvojice
Pete Rock & CL Smooth.
Dalšími lákadly jsou nováč-

ci na Kempu Machine Gun
Kelly – lépe známý jakoMGK,
kroměněj se zmladých nadě-
jí objeví The Underachievers
či A-F-R-O. Ten ale nevystoupí

na hlavní stagi, ale v jednom
z hangárů, kde bude tradičně
nabitý doprovodný program.
Nebude chybět ani špička

česko-slovenské scény. Jako
každý rok dorazí kapela Kon-
trafakt, vystoupí PSH, Prago
Union & Champion Sound,
IF, držitel Anděla Smack
nebo Indy &Wich, kteří letos
zažívají úspěšný come-
back. PAVEL URBAN

MethodMan a Redman už v Česku několikrát hráli. HHK

Muzeum filmových legend
v Poděbradech láká na nové
atraktivní exponáty.
Návštěvníci se můžou těšit

na sochy, figurky a repliky
z hollywoodských trháků,
jako jsou Avatar, Star Wars,
E.T. – Mimozemšťan, Termi-
nátor, Predátor, Vetřelec
nebo také Indiana Jones, Pán
prstenů či Transformers.

Milovníci komiksů a jejich
adaptací zde najdou své oblí-
bené hrdiny jako Batman,
Iron Man, Superman či Hell-
boy. Pro naše nejmenší je při-
pravena rozsáhlá expozice po-

hádkových postaviček ze svě-
tů Walta Disneyho, jako jsou
Ledové království, Malá moř-
ská víla, Sněhurka a sedm tr-
paslíků, Příšerky s.r.o.

Rozsáhlá sbírka se stále
rozšiřuje. Nyní čítá přes 550
exponátů. Mezi novinky při-
dané v posledních týdnech
patří impozantní sochy v ži-
votní velikosti – vesmírný lo-
vec Predátor, komiksový hrdi-
na Batman a dinosaurus Velo-
ciraptor z Jurského parku. Ob-
libě se těší i nové víkendové
komentované prohlídky
s průvodcem. MET

Patnáctý Hip Hop Kemp.
Dorazí hvězdní gratulanti

Socha Batmana MFLDinosaurus Velociraptor z Jurského parku potěší i děti. MFL

Zprávy krátce

Karel IV. až
v Pobaltí
Pražské Národní mu-
zeum zahájilo na hradě
Bauska u lotyšského
hlavního města Rigy vý-
stavu ukazující význam
a postavení Prahy v době
panování českého krále
a římského císaře Karla
IV., a to i prostřednic-
tvím artefaktů z dílny
stavitele katedrály sv.
Víta Petra Parléře. ČTK

Sebevražedný
oddíl lákal nejvíc
Snímek Sebevražedný
oddíl s Willem Smithem
ovládl v minulém týdnu
tuzemské kinosály. Přišlo
na něj přes 80 tisíc lidí,
kteří v pokladnách kin
nechali přes 13 milionů
korun. Druhou příčku
drží Doba ledová: Mamu-
tí drcnutí, třetí skončila
komedie Sezn@mka. Dal-
ší tuzemský film Teorie
tygra se přehoupl přes
300 tisíc návštěvníků.
V minulém týdnu jich
přišlo o polovinu víc. MET

Máte peněženku
k prasknutí?
Stáhněte si zdarma aplikaci VIsa portmonka
na www.visaportmonka.cz a uložte si své
věrnostní karty a kupony do mobilu.

Hip Hop Kemp

V rámci 15. ročníku vystoupí
přes pět set interpretů.

● Ani letos nebudou chybět
doprovodné aktivity. K vidění
budou graffiti či nejlepší ta-
nečníci na Breaking Stage,
ale i streetball turnaj a oblí-
bené bitvy holek v čokoládě.

● Vstupenky na všechny tři dny
koupíte za 1900 korun na
www.hiphopkemp.cz, kde
najdete i kompletní program.

inzerce

Světové exponáty. Filmové ikony poprvé v Česku



www.metro.cz SERVIS úterý 9. srpna 2016 07

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Jako „Marylin Monroe
Východu“ byla
označovaná česká
topmodelka
z Litvínova:
a) Eva Herzigová
b) Karolina Kurková
c) Tereza Maxová

2 Latinsky je to Equus
caballus, tedy zvíře,
které umí v mnohé
pohádce pomoci:
a) jelen
b) kůň
c) liška

3 Hrad Wawel leží
v polském městě,
které je metropolí
Malopolského
vojvodství:
a) Krakov
b) Vratislav
c) Hnězdno

4 Rusalka, pohádková
opera Antonína
Dvořáka, měla
premiéru v Národním
divadle roku:
a) 1891
b) 1901
c) 1911

5 Zpěvačka Aneta
Langerová se narodila
v roce 1986 a pochází
z města:
a) Benešov
b) Kolín
c) Beroun

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,1 °C
Rok výskytu: 1992

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-a
,4
-b
,5
-a

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 22
Max. 26

Min. 14
Max. 18

Min. 15
Max. 19

Min. 14
Max. 18

Sudoku

12:30 Horákovi
Seriál (ČR, 2007)

13:25 Pan Tau (27/33)
13:55 Bolkoviny
14:35 Doktorka Quinnová IV
15:25 Kojak V
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

06:30 Basketbal: Španělsko-
-USA

07:40 Stolní tenis
08:00 Vodní pólo: Chorvatsko -

Černá Hora
09:00 Tenis
13:15 Ragby
14:30 Házená: Katar-Francie
15:45 Plážový volejbal
18:00 Stolní tenis

LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos čtvrtfinále
dvouhry žen z Riocentro -
Pavillion 3 komentuje
Radek Bauer

20:00 Vlak dětství
a naděje (4/6)
Seriál (ČR, 1985). O osudech
rodiny, do jejíhož života
zasáhla válka. Nic netušící
Věrku čeká v Brně nepří-
jemné setkání... Hrají:
S. Zindulka, H. Růžičková,
Ž. Fuchsová, T. Brodská

21:00 Hop nebo trop
22:19 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:20 Kriminálka Paříž
23:10 Kriminalista
00:10 AZ-kvíz
00:35 Banánové rybičky
01:00 Hobby naší doby - letní

speciál
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 Kde bydlely princezny
02:10 Pomeranč
03:05 Přes nový práh

ČT1

19:00 Tenis
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos 2. kola dvou-
her a čtyřher z Olympic
Tennis Centre komentuje
Marek Svačina

20:40 Real Madrid - Sevilla FC
Přímý přenos utkání
vítěze Ligy mistrů s vítě-
zem Evropské ligy
o Superpohár UEFA

23:00 Plážový volejbal
LOH 2016 Rio de Janeiro -
přímý přenos utkání ve
skupinách z Beach Volley-
ball Areny komentují Jiří
Rejman a Kristýna
Kolocová

23:45 Tenis
04:00 Volejbal: Brazílie-Kanada
05:20 Házená: Německo-

-Polsko

ČT2

20:15 Jetelín (6)
Komediální seriál (ČR,
2016). Mareček napíše esej
o „typickém obyvateli
Jetelína“. Jako předobraz
mu poslouží táta Bob.
Hrají: J. Ježková, R. Genzer,
J. Šťastný, J. Hána a další

20:45 Clouseau na stopě
Komedie (VB/USA, 1964).
Věčný zmatkař a popleta
inspektor Clouseau má
vyšetřit smrt řidiče na
zámku známého milio-
náře. Hrají: P. Sellers,
E. Sommerová a další

23:05 Češi na cestách
23:50 Jetelín (6)
00:20 Prostřeno!
01:20 Místo činu: Mnichov (15)
03:05 Policie Hamburk VIII (10)
03:50 Komisař Rex IV (9)

PRIMA

11:15 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světových
hitparád i nejsledovanější
hudební videoklipy z You-
Tube

19:00 Užít Ibizu
Město ve dne i v noci

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Užít Ibizu
Město ve dne i v noci

22:05 Party ride
Dance music pro
všechny

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka Anděl
III (6)
Krimiseriál (ČR, 2012). Muž
v dokonalém obleku,
kterého kdosi zastřelil po
honičce v pražském leso-
parku, je známý chirurg
a také trochu svůdce žen.
I proto je těch, kteří by
mohli mít důvod pomstít
se lékařské celebritě,
překvapivě mnoho. Hrají:
M. Stropnický, D. Švehlík,
M. Taclík, H. Dvořáková

21:35 Holka na zabití
Krimifilm (ČR, 1975)

23:45 Černá listina III (6)
Krimiseriál (USA, 2015)

00:40 Beze stopy (5, 6)
03:05 Redakce III (4)
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (581)

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
Napříč Evropou (2)

21:25 Teorie velkého třesku (3)
Sitcom (USA, 2007)

21:55 Partička
22:40 Karanténa

Horor (Šp./USA, 2008)
00:40 Partička
01:25 American Horror Story:

Coven (2)
Hororový seriál (USA,
2013)

02:15 Ospalá díra II (9)
Mysteriózní seriál (USA,
2015)

02:55 American Horror Story:
Coven (2)
Hororový seriál (USA,
2013)

03:40 Ospalá díra II (9)
Mysteriózní seriál (USA,
2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla VI (4)
13:40 Beze stopy (5, 6)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (581)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba XI (6)
18:20 Dva a půl chlapa VII (6)
18:50 Hospoda (32)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Castle na zabití IV (6)
Démoni. Krimiseriál
(USA, 2011)

13:55 Julie Lescautová III (7)
Případ Darzac. Krimi-
seriál (Fr., 1998)

16:10 Přístav (42)
PIDOS. Komediální seriál
(ČR, 2016)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear IV (8)
13:25 Simpsonovi XVIII (12-15)
15:25 Teorie velkého třesku (2)

Hypotéza otrubové vlák-
niny. Sitcom (USA, 2007)

15:55 Griffinovi VII (4)
Věřte, nevěřte, Joe má
našlápnuto. Animovaný
seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána VII (3)
Křehká rovnováha. Seriál
(USA, 2002)

17:25 Alias IV (5)
18:20 Simpsonovi XVIII (16, 17)
19:20 Simpsonovi XVIII (18, 19)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

11:00 Showroom
Manuál moderní ženy
a dívky

„Labutí jezero
je moje oblíbené.“

JAN FIŠER
Facebook



www.metro.cz SERVIS úterý 9. srpna 2016 08

Pavel Pajan
Šedivý

Mám byt s terasou
v Praze, pro mě

ideální kombinace.

Jan
Mareš
To není

o preferencích, ale
o financích.

KDO CTÍ CHARTU?
Vedle světových rekordů, senzačního postupu českých tenis-
tek přes sestry Williamsovy i očekávání první medaile naší vý-
pravy se na olympiádě v Riu dějí také nesportovní věci, které
jsou v rozporu se Základními principy olympismu. To když
do hry vstupuje politika a náboženství. Všechno odstartoval
skandál, když libanonská výprava odmítala sedět ve stejném
autobusu směr slavnostní zahájení jako Izraelci. Šéf libanon-
ské výpravy Salim Hadž prý dokonce stál ve dveřích autobusu
a zabraňoval Izraelcům v nástupu. Ti pak museli na stadion
Maracaná přijet jiným autobusem. A židovský stát byl nechtě-

ně zapleten i v dalším případu.
Saúdskoarabská judistka Joud
Fahmyová odstoupila ze zápasu
prvního kola proti slabší soupeř-
ce z Mauricia, údajně proto, aby
se v dalším vyhnula soupeřce
z Izraele. A do třetice špatné
vztahymezi dvěma zeměmi. Srb-
sko doporučilo svým olympioni-

kům, aby se v Riu nezúčastnili medailového ceremoniálu, po-
kud by byli na stupních vítězů společně se sportovci z Kosova,
které neuznává. Historicky první medailistka Kosova, judist-
ka Majlinda Kelmendiová, si mohla oddechnout, že se na stup-
ních vítězů se Srbkami nepotkala, a užít si tak svůj triumf na-
plno, bez skandálu. V olympijské chartě se píše: „Jakákoli for-
ma diskriminace vůči zemi nebo osobě z důvodu rasy, nábo-
ženství, politického přesvědčení, pohlaví či z jiného důvodu
je neslučitelná s příslušností k olympijskému hnutí.“ Výše
uvedené příklady mi do tohomoc nezapadají. Mimochodem,
včera se v Brazílii představila Američanka Ibtihaj Muhamma-
dová. Tato šermířka je první muslimkou, která reprezentuje
USA a podporuje ji i prezident Obama. Tento přístup je mi
v kontextu předchozích událostí trochu sympatičtější.

Preferujete bydlení v domku, nebo v bytě?

inzerce

LÁSKA
KVETE
V KAŽDÉM VĚKU!

Pište SMS ve tvaru 88DTS a svůj dotaz na tel: 904 30 46Ptejte se karet!

Najdete i vy svého partnera pro život?

Dnes na vás bude pomrká-
vat paní Štěstěna a vy si bu-

dete připadat jako z rodinné komedie,
která má vskutku krásný scénář.

Beran 21/3–20/4
Budete mít dnes poměrně
napilno, takže vaši blízcí bu-

dou vaši přítomnost kvitovat až s přibý-
vajícími večerními hodinami.

Váhy 23/9–23/10

Dobré čtivo bude základ,
zvláště pokud vaši blízcí ne-

dají jinak a budou chtít strávit celý den
na pláži, což vy neumíte.

Rak 22/6–22/7
Zatoužíte po nějakém klid-
ném a tichém koutku, kde

byste si v klidu mohli promyslet svoje
nové plány na další měsíce a roky.

Kozoroh 22/12–20/1

Než odtroubíte nějakou akci,
dejte si pozor, abyste něko-

ho nepolekali natolik, že už s vámi příště
nebude chtít nikam jet.

Býk 21/4–21/5
Pustíte-li se s větší vervou
do jisté domácí práce, bude-

te ji mít rychleji hotovou a pak si najdete
i čas na odpočinek.

Štír 24/10–22/11

Nebojte se vyrazit celorodin-
ně na nákup něčeho pěkné-

ho, pak budete moci všichni udělat spo-
lečnou velkou módní přehlídku.

Lev 23/7–22/8
Nezvěte dnes domů ty, které
pak nechcete zvát i k večeři,

protože jinak je z domu jenom tak ne-
dostanete a budou potíže.

Vodnář 21/1–20/2

Nesnažte se být těmi, kteří
za každou cenu určují rodi-

ně program na celé dovolené, můžete
ponechat přece prostor pro reklamy.

Blíženci 22/5–21/6
Zavěsit do zahrady houpací
síť může být velmi zajíma-

vou dekorací, ale raději vždy zkontroluj-
te upevnění, aby vás nevyklopila.

Střelec 23/11–21/12

Zajídá se vám, že už jste pěk-
ně dlouho nikde nebyli. Vaše

mysl proto bude předkládat jeden lepší
nápad na výlet než druhý.

Panna 23/8–22/9
Bude ve vás hlodat červíček
pochybností kvůli jistému

rodinném sporu, jenž se táhne už dlou-
ho. Zkuste o tom mluvit a bude líp.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 9. 8.

Zkušená VĚDMA Gréta a její neomylné HOROSKOPY!
Volejte jí HNED na 906 70 30 35 nebo pošlete SMS
ve tvaru 43VEX a svoji otázku na číslo 904 30 55

Citát

Tato šermířka je
první muslimkou,
která reprezentuje
USA.

KONTEXT
(ze sloupku Pavla Urbana na

této straně)

Souvislost, soubor
souvislostí

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
URBAN
REDAKTOR DENÍKUMETRO

Slovo dneVýrok dne

Pavel
Fispa

Vyzkoušel jsem
obojí, ale byt je

byt...

Dopisy a vzkazy

Skochovice
Při plavbě parníkem z Pra-
hy na Slapy jsem si při
podplouvání impozantní-
ho železničního mostu
z roku 1897 mezi Skocho-
vicemi a Měchenicemi
všiml, jak po mostě bez zá-
bran projíždějí cyklisté,
aniž sesednou z kola. Že-
lezniční most je přitom ur-
čen pouze pro jízdu dráž-
ních vozidel! Přimlouval
bych se za to, aby Správa
železniční dopravní cesty
nechala zřídit ve spoluprá-
ci se Středočeským kra-
jem na mostě přídavnou
lávku pro chodce a cyklis-
ty, jako je to u železniční-
ho mostu v Praze nebo
v Mokropsích. V Mokro-
psích původně také lávka
připevněná na most neby-
la, nyní je součástí cyklo-
stezky kolem Berounky
do Prahy. Jistě by se při re-
konstrukci Posázavského
pacifiku za 750 milionů
nějaká částka ještě našla.
Cyklojízda po měchenic-
kémmostě může někoho
stát život, zvláště nyní,
kdy byl výpravčí v Měche-
nicích zrušen, stejně tak
byl zrušen i železniční za-
městnanec na odbočce
Skochovice. Není již ni-
kdo, kdo by měl přehled,
co se na mostě děje!

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Evropská unie se
k Turecku nechová

seriózně.“
RECEP TAYYIP ERDOGAN
TURECKÝ PREZIDENT

Erdogan v rozhovoru pro deník
Le Monde zopakoval své výhrůž-
ky. Turecko podle něj přijalo tři
miliony uprchlíků a za to očeká-
valo od EU splnění slibu bezvízo-

vého styku pro své občany.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 9. srpna 2016 09

Get ready for
the Summer
Olympic Games
with our series
and learn about
different Olympic
and Paralympic
sports.

The modern pentathlon is an
exciting sport with a long his-
tory. Do you know anything
about it?

Questions and answers

Okay so pentathlon and
‘modern’ pentathlon.
What’s the difference?

The pentathlon played
in Ancient Greece was
long jump, javelin throwing,
discus throwing, a foot
race and wrestling. This
is compared to fencing,
swimming, horse riding,
shooting and running in
the modern pentathlon.
The activities are quite
different.

Why?
Well, the modern

pentathlon was introduced
to the Olympics by the
French historian Lord Pierre
de Coubertin in 1912. He
thought that this mix of
sports tested the skills
needed by a 19th-century
soldier and also an athlete’s
‘moral qualities’.

Hmmm. So which activity
is supposed to test moral
qualities?
That’s a good question.

Well if you can stop yourself
from shooting your
opponent perhaps you
win somemoral respect!

Isn’t it shooting with
a laser gun?
Now it is but that actually

only started in the London
Olympics in 2012. They
changed to laser guns for
safety reasons.

Maybe they were
shooting each other then?

I don’t think that has really

happened. However,
the sport does have a long
Olympic history which
has seen lots of changes.
Between 1912 and 1980
it used to be played over
five days before they
changed it to one in 1984.
A women’s event was added
in the 2000 Games in Sydney.

And which country has the
best record overall?

Hungary. They have won
a total of 22medals including
nine golds. Although Sweden
are not far behind with 21
medals which also includes
nine golds.

Which country has the
best record in the
women’s event?
Well Great Britain has

won the most medals here.
5 in total. But the gold
has been won by
a different country each
year. In London 2012
Laura Asadauskaite of
Lithunania broke the
world record with a score
of 5408 points.

Laura who?
I think you need to practise

your Lithuanian.

Decide if the following
statements are true or false
according to the text.

● 1. The events in the modern
pentathlon are completely
different to those which were
played in the ancient
pentathlon.

● 2. The founder of the modern
pentathlon was an athlete.

● 3. The modern pentathlon
first appeared in the Olympics
in 1912.

● 4. They changed to laser guns
to stop competitors shooting

each other.

● 5. In the past, the modern
pentathlon was played over
5 days.

● 6. Hungary have the best
overall record in the modern
pentathlon.

● 7. No country has won more
than one Olympic gold medal
in the women’s modern
pentathlon.

● 8. Lithuania have won the
most Olympic medals in
the women’s modern
pentathalon.

Answer

1. True (T); 2. False (F);
3. T; 4. F; 5. T; 6. T;
7. T; 8. F

There are five events in the mo-
dern pentathlon. They are sho-
oting, fencing, swimming, hor-
se riding and running.

● All of the activities are com-
pleted during one day.

● Firstly, athletes compete aga-
inst each other in fencing.
Each match lasts a maximum
of one minute. The first per-
son who makes contact wins.
If nobody makes contact in a
minute both athletes lose.

● Swimming is a 200m freestyle
race. The athletes do not race
against each other but higher
scores are given for faster fi-
nishing times.

● The horse riding event invol-

ves jumping over 12 fences
over a distance of 400 metres.
The athletes cannot choose
their horse. A raffle is held to
decide who has each horse.

● The final event is a combined
running race with laser shoo-
ting. The starting place de-
pends on how many points an
athlete has scored from the
previous activities. Those with
higher points start further
ahead.

● The race is 3200 metres. The-
re are four stops for laser sho-
oting. At each stop the athle-
tes have to hit a target from
10 metres a total of five times
before they can continue.

● The winner is the first person
to cross the finishing line.

Activity

Rules for Modern pentathlon

MODERN PENTATHLON

This English series is presented by the British Council and Metro.
www.britishcouncil.cz

One of the events PROFIMEDIA.CZ

Wordsearch

Find these words in the grid: FENCING, FREESTYLE, GUN,
HORSES, LASER, RAFFLE, RUNNING, SHOOTING

Lesson No. 22



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 9. srpna 2016 10

Letošní české léto zatím
příliš k vodě netáhne

Těšíte se na dovo-
lenou, ale část mů-
žete strávit v hote-
lu u toalety.

Průjmy v létě útočí ze všech
stran, stačí sníst špatně upra-
vené maso nebo se napít zá-
vadné vody. Průjmy způsobují
viry nebo bakterie, jež napada-
jí trávicí ústrojí. V některých
případech mohou být za vzni-
kem i paraziti. V létě ale hrozí
častěji bakteriální průjmy, za
kterými jsou z většiny hygie-
nické nedostatky. Nakazit se
lze ale i kontaminovanými vej-
ci a produkty z nich, nedosta-
tečně tepelně upraveným ma-
sem či mléčnými výrobky.

Častým zdrojem bakterií je
také voda či kontaminované
kostky ledu. Pokud se chystá-
te do Afriky, jihovýchodní
Asie či dalších exotických
destinací, nezapomeňte, že

můžete pít jen vodu balenou.
„Rozhodně nepijte vodu ko-

houtkovou, jezte pouze kuso-
vé čerstvé ovoce a zeleninu,
kterou si také opláchněte bale-
nou vodou. Vyhněte se připra-
veným salátům. Také pijte ná-
poje bez ledu. Led totiž bývá
připraven z místní kohoutko-
vé vody, která může obsaho-
vat bakterie způsobující prů-
jmy a další choroby,“ upozor-
ňuje nutriční specialistka a od-
borná garantka společnosti
Zdravé stravování Kateřina
Šimková. V exotických desti-
nacích si dejte pozor na hygie-
nu. Měli bychom se chovat
zodpovědně a senzoricky
zhodnotit kvalitu jídla –
vzhled a vůni. V teplých oblas-
techmůže jídlo podléhat rych-
lé zkáze kvůli špatnému skla-
dování.

Přepadne-li vás průjem,
zpravidla stačí koupit si léky
běžně dostupné v lékárně.
Sáhněte po těch, které zabíra-
jí na všechny druhy průjmů,

tedy na virový i bakteriální.
Velmi cenným pomocníkem
jsou i laktobacily, tedy pří-
pravky obnovující narušenou
střevní mikroflóru. Kromě
léků je důležité hodně pít
a jíst jen suchary či piškoty.
Když ale průjem trvá déle a do-
provázejí ho horečky, vyhle-
dejte lékaře. KAMILA HUDEČKOVÁ

Racecadotrilum
100 mg tvrdé tobolky

VYHODNÁ

NABÍDKA
pouze 119Kč na

Nabídka platí do 31.8.2016

nebo do vyprodání zásob!

Průjem umí trápit,
pozor na vodu• Nejužívanější doplněk stravy pro snížení hladiny

cukru v krvi
• Rostlinný produkt bez přídavných látek rychle

a účinně přispívá k uchování normální hladiny
glukózy v krvi

• Snižuje chuť na sladkosti
• Napomáhá snižování nadměrné váhy
• Vhodný pro osoby trpící diabetem 2. typu a pro

osoby s hraniční hladinou cukru v krvi

Žádejte ve své lékárně

Gurmar

Objednávejte také na bezplatné infolince 800 900 995
nebo na www.bwy.cz

Vyrábí: Brainway Inc., Washingtonova 25, Praha 1

Přímý prodej:
VitaCentrum

Jindřišská pasáž
Praha 1

Vyhněte se průjmu

Po použití toalety, jízdě
v MHD nebo nakupování si
vždy umyjte ruce.

● Ovoce a zeleninu, které není
možné oloupat, vždy omyj-
te. Vejce a veškeré produkty
z nich je potřeba dostatečně
tepelně upravit. Nejezte jíd-
la ze syrových vajec, jako
zmrzlinu či vaječný koňak.

● Na porcování masa použijte
jeden nůž a jedno prkénko,
na kterém pak už nekrájejte
nic jiného.

inzerce



www.metro.cz SPORT úterý 9. srpna 2016 1 1

Opravné postupy
Dvojskif Lenka Antošová,
Kristýna Fleissnerová
i čtyřka bez kormidelníka
lehkých vah Miroslav
Vraštil, Ondřej Vetešník,
Jiří Kopáč a Jan Vetešník
zvládli své druhé jízdy na
olympijských hrách v Rio
de Janeiru a postoupili do
úterního semifinále. Obě
české posádky obsadily
v opravách třetí místo.

Chtějí si zazávodit
Tyčkařka Jelena Isinbaje-
vová a překážkář Sergej
Šubenkov se stále nevzda-
li naděje na start na olym-
pijských hrách v Riu.
Obrátili se proto znovu
na mezinárodní sportovní
arbitráž. Mluvčí CAS
v Lausanne potvrdil,
že oba atleti podali kvůli
svému vyloučení z her
žalobu. ČTK

Zprávy krátce

O tenisovou senza-
ci se na hrách v Rio
de Janeiru postara-
ly Lucie Šafářová
a Barbora Strýcová.

České hráčky vyřadily Sere-
nu a VenusWilliamsovy, troj-
násobné olympijské vítězky,
6:3, 6:4 a Američankámukon-
čily olympijskou neporazitel-
nost. Sesterská dvojice doká-
zala ovládnout deblový tur-
naj na OH v Sydney, Pekingu
i Londýně, ale snaha o čtvrté
olympijské zlato skončila
v Riu už v prvním kole záslu-
hou českého páru.
Šafářová výborně returno-

vala, Strýcová řádila na síti
a nasazené jedničky vyřadily
po skvělém výkonu za hodi-
nu a 33 minut. „Sedlo nám
všechno a v důležitých mo-
mentech Lucka vytáhla skvě-
lé returny, takže jsem mohla
na síť jít. Je to nádherné,“ zá-
řila Strýcová. „Určitě si vítěz-
ství nad Serenou a Venus hod-
ně ceníme, ale musíme zů-
stat při zemi. Čekají nás další
těžké zápasy. Jede se dál,“ řek-

la Šafářová. Původně měla
hrát v Brazílii čtyřhru s Karo-
línou Plíškovou, jenže ta se
účasti vzdala kvůli obavě
z viru zika.

Do druhého kola postoupi-
ly i Lucie Hradecká s Andreou
Hlaváčkovou. Stříbrný pár
z olympiády v Londýně 2012
svedl urputnou bitvu s Olgou
Savčukovou a Elinou Svitoli-
novou. Ukrajinskou dvojici
porazil 7:6, 1:6 a 6:4.
Ještě o kolo dál je už ve

dvouhře Petra Kvitová. Česká

jednička včera zdolala Dánku
Caroline Wozniackou, kte-
rou vede její bývalý kouč Da-
vid Kotyza, 6:2 a 6:4.

Neslavně dopadl na kur-
tech v Riu nejúspěšnější tenis-
ta posledních let Novak Djo-
kovič. Na olympijském turna-
ji v Riu dohrál nečekaně hned
po svém prvním duelu,
v němž ho překvapil Argenti-
nec JuanMartín del Potro. Srb-
ský tenista podlehl 6:7, 6:7
a na olympijské zlato z dvou-
hry opět nedosáhne. SIM a ČTK

• Lákají Tě ženy s
velkým poprsím?
Napiš SMS ve tva-
ru 67UJF a text na
909 15 50 a vyber si!

• Vdaná Ester (54).Mám ráda
vše zakázané! Ty taky? Tak vy-
toč 909 90 99 25 nebo mi po-
šli SMS na 909 15 40 s kódem
25VJP a tvůj text!
• Zažij nepoznané! NEBUDEŠ
LITOVAT! To, co doma nemů-
žeš, se mnou musíš! Karolína
37. Zavolej mi na 909 801 801

kód TPZ38

• Výborná kuchařka a ještě
lepší milenkaMarcela 47. Man-
žel neumí ocenit mé hodnoty,
ale ty si určitě poradíš. Ozvi se
mi na 909 80 50 40 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
61MHC a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Zlín remizoval v Edenu
Fotbalisté Slavie vstoupili do nového ligového ročníku
remízou 2:2 se Zlínem. Hosté vedli v dohrávce 2. kola
po půli po trefách Tomáše Poznara a Lukáše Holíka 2:0,
v 71. minutě ale snížil Gino van Kessel (na snímku
vpředu) a v závěru nastavení zařídil dělbu bodů Muris
Mešanovič. Ševcům tak těsně unikla premiérová výhra
na půdě Pražanů v historii, proti červenobílým i tak
bodovali poprvé po osmi zápasech. Zlín má po dvou
kolech čtyři body, Slavia je s jedním bodem osmá. ČTK

Novak Djokovič skládá poklonu svému přemožiteli. AP

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Češi v akci

Novým trenérem osmého te-
nisty světa Tomáše Berdycha
se stal Chorvat Goran Ivaniše-
vič (na snímku). Ten v červen-
ci ukončil spolupráci s kraja-
nemMarinemČiličem. Čtyřia-
čtyřicetiletýwimbledonský ví-
těz z roku 2001 poprvé pove-
de českou jedničku na turnaji
v Cincinnati od 14. srpna. ČTK

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Finance - nabídka

Končí neporažené
sestry i Djokovič

Práce - nabídka

Olympijské hry v Riu
sport

Finále kanoistů je jednou
z 15 disciplín, v nichž se dnes
budou rozdělovat medaile.

● V brazilském Rio de Janeiru
bude korunován první olympij-
ský vítěz ve vodním slalomu.

● V úterý Češi budou mít
zastoupení také v tenisové
ženské čtyřhře, veslování,
v němž se představí i Ondřej
Synek a Miroslava Topinková
Knapková, v šermu kordem
a jachtingu.

Berdych. Trénovat ho
bude vítěz Wimbledonu



UNIVERZÁLNÍ
MAŠINA

14 999,-14 999,-

13 999,-

Notebook s čtyřjádrovým procesorem AMD
15,6“ Full HD displej, RAM 8 GB
Duální grafika AMD Radeon R6 M255DX 2GB
HDD 1 000 GB, DVD mechanika, USB 3.0
Klávesnice AccuType s numerickým blokem

s operačním systémem Windows 10

Uvedená cena je v CZK s DPH a platí od 9. 8. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama.
Dárky jsou dodávané pouze do vyčerpání zásob. Více o kampani Masakr cen na www.alza.cz/masakrcen.

Slevy až 70% na
Uvedená cena je v CZK s DPH a platí od 9. 8. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena. Více na www.alza.cz/reklama.

Právě
teď!

Dárek
k nákupu

Zoner Photo Studio 17 PRO
v hodnotě 1 399 Kč

Dárek k nákupu:


